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Evren	ve	örneklem

Bilimsel	araştırma	yöntemlerinde	“evren	ve	örneklem”	konusu,	araştırma	süreçlerinin	temel	taşlarından	biridir	ve	veri	toplama	ve	analiz	aşamalarında	kritik	bir	rol	oynar.	Evren,	bir	araştırma	sorusuna	ilişkin	tüm	bireyleri	veya	öğeleri	kapsar.	Bu	evren	insanlar,	örgütler,	nesneler,	ülkeler	gibi	farklı	varlıklar	olabilir.	Örneğin,	Türkiye’deki	üniversite
öğrencilerinin	sosyal	medya	kullanımını	araştıran	bir	çalışmada	evren,	Türkiye’deki	tüm	üniversite	öğrencileridir.	Ancak,	her	araştırmada	evrenin	tamamından	veri	toplamak	çoğu	zaman	pratik	değildir.	Maliyet,	zaman	ve	işgücü	gibi	nedenlerle	genellikle	evrenin	tamamına	ulaşmak	mümkün	olmaz.	Bu	noktada	devreye	örneklem	kavramı
girer.Örneklem,	evren	içinden	belirli	ölçütlere	göre	seçilen	ve	evreni	temsil	etme	kapasitesine	sahip	bir	alt	gruptur.	Örneklemin	temsil	gücü,	evrenin	tüm	özelliklerini	yansıtma	kapasitesiyle	ölçülür.	Örneğin,	bir	restoranda	içilen	çorbanın	sıcaklığını	test	etmek	için	çorbanın	tamamını	içmek	gerekmez;	bir	kaşık	almak	yeterlidir.	Örneklem,	evrenin	bir
yansıması	olarak	düşünülebilir	ve	doğru	seçildiğinde,	evren	hakkında	genel	ve	geçerli	sonuçlar	elde	etmeye	olanak	tanır.Araştırmalarda	örneklem	kullanımının	önemi,	hem	pratik	hem	de	teorik	açıdan	değerlendirilmelidir.	Pratik	olarak,	zaman,	maliyet	ve	insan	kaynağı	gibi	kaynakların	daha	verimli	kullanılmasını	sağlar.	Teorik	olarak	ise,	örneklemlerin
istatistiksel	analizler	aracılığıyla	evrenin	genel	eğilimleri	ve	özellikleri	hakkında	bilgi	sağlaması	beklenir.	Örneklemin	büyüklüğü	ve	seçimi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	hayati	önem	taşır.	Büyük	örneklemler	genellikle	daha	güvenilir	sonuçlar	verir,	çünkü	büyüklük	arttıkça	örneklem	dağılımı	evrenin	gerçek	dağılımına	daha	yakın
hale	gelir.	Ancak	her	zaman	büyük	örneklemin	daha	iyi	olduğu	anlamına	gelmez.	Örneklemin	evreni	doğru	bir	şekilde	temsil	edebilmesi	için	çeşitlilik,	kapsayıcılık	ve	rastgele	seçim	gibi	faktörler	önemlidir.Araştırmalarda	örneklem	kullanımının	bir	diğer	önemli	yönü,	istatistiksel	testlerin	gücüdür.	Testlerin	gücü,	gerçekte	var	olan	bir	farkı	veya	etkiyi
tespit	etme	yeteneği	ile	ilişkilidir.	Örneklem	büyüklüğü	arttıkça,	testlerin	bu	farkları	bulma	yeteneği	genellikle	artar.	Örneğin,	bir	ilaç	testinde,	denek	olarak	kullanılan	kişilerin	sayısı	arttıkça,	ilacın	etkisinin	doğruluğu	ve	güvenilirliği	konusunda	daha	sağlam	sonuçlar	elde	edilebilir.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	evren	ve	örneklem	kavramları,
veri	toplama	ve	analiz	süreçlerinin	kalbini	oluşturur.	Araştırmacıların,	örneklem	seçimi	ve	büyüklüğü	konusunda	dikkatli	olmaları,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	kritik	öneme	sahiptir.	İyi	tasarlanmış	bir	örneklem,	evrenin	genel	eğilimlerini	ve	özelliklerini	yansıtarak,	araştırmanın	amacına	ulaşmasında	önemli	bir	rol	oynar.Bilimsel
araştırmalarda	örneklem	seçimi	ve	analizi,	elde	edilecek	sonuçların	geçerliliği	ve	güvenilirliği	açısından	hayati	önem	taşır.	Araştırma	süreçlerinde	en	sık	karşılaşılan	zorluklardan	biri,	evrenden	uygun	bir	örneklem	seçerek,	bu	örneklem	üzerinden	evren	hakkında	genellemeler	yapmaktır.	Örneklem,	evrenin	küçük	bir	kesitini	temsil	eder	ve	doğru
seçildiği	takdirde,	evrenin	genel	özelliklerini	ve	eğilimlerini	yansıtır.Örneklem	büyüklüğü	ve	seçimi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenirliği	için	kritik	faktörlerdir.	Büyük	bir	örneklem	genellikle	daha	güvenilir	sonuçlar	verir	çünkü	örneklem	büyüklüğü	arttıkça,	örneklem	dağılımı	evrenin	gerçek	dağılımına	daha	yakın	hale	gelir.	Ancak	her	zaman	büyük
örneklemin	daha	iyi	olduğu	anlamına	gelmez.	Örneklem,	evreni	doğru	bir	şekilde	temsil	etmek	için	çeşitlilik,	kapsayıcılık	ve	rastgele	seçim	gibi	faktörlerin	göz	önünde	bulundurulması	gerektirir.Anlamlılık	düzeyi	ve	Tip	I	hatası,	örneklem	seçiminde	dikkate	alınması	gereken	önemli	istatistiksel	kavramlardır.	Anlamlılık	düzeyi,	bir	hipotezin	yanlışlıkla
reddedilme	oranını	ifade	eder	ve	genellikle	0.05	veya	0.01	gibi	değerlerle	belirlenir.	Düşük	bir	anlamlılık	düzeyi,	daha	az	Tip	I	hatası	riski	anlamına	gelir,	ancak	bu	durumda	daha	büyük	bir	örneklem	büyüklüğü	gerekebilir.	Güvenilirlik,	ölçüm	işlemine	karışan	yanılgıların	ve	hata	payının	en	aza	indirilmesidir	ve	güvenilir	bir	ölçüm	için	sabit,	sistemli	ve
yansız	hataların	minimize	edilmesi	gereklidir.Güvenirlik	ve	temsil	gücü,	örneklem	büyüklüğünün	ve	seçiminin	yanı	sıra	evrenin	homojenliği	veya	heterojenliği	tarafından	da	etkilenir.	Homojen	bir	evrende	öğeler	birbirine	benzer	özellikler	gösterir	ve	daha	küçük	bir	örneklem	bile	evreni	temsil	etmek	için	yeterli	olabilir.	Heterojen	bir	evrende	ise	daha
büyük	bir	örneklem	gereklidir	çünkü	öğeler	arasındaki	farklılıklar	daha	fazladır	ve	bu	farklılıkların	temsil	edilmesi	için	daha	fazla	örneklem	sayısına	ihtiyaç	vardır.Örneklem	alım	yöntemleri,	araştırmanın	amaçlarına	ve	evrenin	niteliklerine	göre	değişiklik	gösterir.	Olasılıklı	örnekleme	yöntemlerinde,	yansız	örnekleme,	sistematik	örnekleme,	küme
örnekleme	ve	tabakalı	örnekleme	gibi	teknikler	kullanılabilir.	Bu	yöntemler,	evrendeki	her	bireyin	örneklemde	temsil	edilme	şansını	eşitlemeyi	amaçlar.	Öte	yandan,	olasılıksız	örnekleme	yöntemlerinde,	araştırmacının	belirli	ölçütlere	dayanarak	örneklem	seçtiği	durumlar	söz	konusudur.	Bu	yöntemler,	evrenin	temsil	edilmesi	yerine,	örneklemin
derinlemesine	analizine	odaklanır.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	seçimi	ve	analizi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenirliği	için	temel	bir	süreçtir.	Örneklem	büyüklüğü,	seçim	yöntemleri	ve	evrenin	özellikleri,	elde	edilecek	sonuçların	kalitesini	doğrudan	etkiler.	Araştırmacılar,	örneklemi	seçerken	ve	analiz	ederken	bu	faktörleri	dikkate
almalıdır.Bilimsel	araştırmalarda	örneklem	alma	yöntemleri,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	için	temel	bir	unsurdur.	Araştırmada	kullanılan	örneklem	yöntemi,	araştırmanın	amacına	ve	evrenin	özelliklerine	göre	değişiklik	gösterir.	Yansız	örnekleme,	sistematik	örnekleme,	tabakalı	örnekleme,	küme	örnekleme	ve	çok	düzeyli	örnekleme	gibi
yöntemler	olasılıklı	örnekleme	tekniklerine	örnek	olarak	verilebilir.	Bunun	yanı	sıra,	gelişigüzel	örnekleme,	amaçlı	örnekleme,	kota	örnekleme,	kartopu	örnekleme	ve	kolaylı	örnekleme	gibi	olasılıksız	örnekleme	yöntemleri	de	bulunmaktadır.Yansız	örneklemede,	evrendeki	tüm	bireylerin	örnekleme	girebilme	şansı	eşit	ve	birbirinden	bağımsızdır.	Bu
yöntemde	evrenin	özelliklerini	iyi	tanımak	önemlidir.	Piyango	yaklaşımı	ve	yansız	sayılar	tablosu	kullanımı	bu	yöntemde	yaygın	olarak	kullanılan	tekniklerdendir.	Sistematik	örneklemede,	evrenin	büyüklüğü	ve	araştırmanın	amacına	dayanarak	örneklem	büyüklüğü	ve	aralık	genişliği	belirlenir.	Bu	yöntem,	evrenin	numaralandırılması	esasına	dayanır	ve
belirli	bir	aralıkta	örneklemler	seçilir.Tabakalı	örneklemede,	evren	belirli	demografik	veya	başka	özelliklere	göre	tabakalara	ayrılır	ve	her	tabakadan	örneklem	alınır.	Bu	yöntem,	evren	içindeki	çeşitliliği	temsil	etmede	önemli	bir	rol	oynar.	Küme	örneklemede	ise,	tek	tek	bireyler	yerine,	belirli	özellikler	etrafında	oluşturulan	kümeler	örnekleme	birimi
olarak	alınır.	Bu	yöntem,	büyük	ve	karmaşık	evrenlerde	özellikle	kullanışlıdır.Olasılıksız	örnekleme	yöntemlerinde	ise,	örneklemin	evreni	temsil	etme	koşulu	aranmaz	ve	araştırmacı	kendi	amacına	uygun	bulduğu	bireylerden	veri	toplar.	Bu	yöntemler	daha	çok	belirli	bir	konu	veya	durum	üzerinde	derinlemesine	çalışmak	istendiğinde	tercih	edilir.
Gelişigüzel	örneklemede	araştırmacı,	kolay	ulaşılabilir	katılımcılardan	örneklem	oluştururken,	amaçlı	örneklemede	araştırma	sorununa	en	uygun	öğeler	seçilir.	Kota	örneklemede	belirli	özelliklere	göre	kotalar	belirlenir	ve	bu	kotalar	doluncaya	kadar	örneklem	alınır.	Kartopu	örneklemede	başlangıçta	belirsiz	olan	örneklem,	zamanla	genişleyerek
şekillenir.	Kolaylı	örneklemede	ise	araştırmacının	kolay	ulaşabileceği	katılımcılardan	örneklem	oluşturulur.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	alma	yöntemleri,	araştırmanın	niteliğine	ve	amacına	göre	değişiklik	gösterir.	Her	örnekleme	yönteminin	kendine	has	avantajları	ve	sınırlamaları	vardır.	Araştırmacılar,	araştırmanın	amacına	ve
evrenin	özelliklerine	uygun	örnekleme	yöntemini	seçerek,	araştırmanın	güvenirliğini	ve	doğruluğunu	artırabilirler.Bilimsel	araştırmalarda	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	büyük	önem	taşır.	Örneklem	büyüklüğü,	evreni	temsil	edecek	şekilde	yeterli	olmalıdır	ve	bu	büyüklük,	araştırmanın
niteliklerine	göre	değişkenlik	gösterir.	Örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi	sırasında	dikkate	alınması	gereken	faktörler	arasında	araştırma	olanakları,	evrenin	niteliği,	araştırılan	özelliklerin	dağılımı,	örnekleme	yöntemi,	örnekleme	hatasına	tolerans	ve	güven	düzeyi	bulunur.Araştırma	olanakları,	araştırmanın	süresi,	kaynakları	ve	işgücü	gibi
unsurları	içerir.	Büyük	örneklem	büyüklükleri	genellikle	daha	fazla	maddi	kaynağa	ihtiyaç	duyar	ve	veri	toplama	ile	analiz	süreçleri	daha	uzun	zaman	alır.	Örneklem	büyüklüğünün	artması,	araştırmanın	kapsamını	ve	maliyetini	doğrudan	etkiler.Evrenin	niteliği	de	örneklem	büyüklüğünü	belirlemede	etkili	bir	faktördür.	Evren	homojen	ya	da	heterojen
olabilir	ve	farklı	özelliklere	göre	ayrılabilir.	Homojen	bir	evrende	daha	küçük	bir	örneklem	yeterli	olabilirken,	heterojen	evrende	daha	büyük	örneklem	gerekebilir.	Araştırılan	özelliklerin	evrende	bulunma	oranı	da	örneklem	büyüklüğünü	etkileyebilir.	Düşük	oranda	bulunan	özellikler	için	daha	büyük	örneklem	veya	özel	örnekleme	yöntemleri
gerekebilir.Örnekleme	yöntemi,	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesinde	önemli	bir	rol	oynar.	Olasılıklı	örnekleme	yöntemleri,	genellikle	evreni	daha	iyi	temsil	edebilmek	için	daha	büyük	örneklem	büyüklüklerine	ihtiyaç	duyar.	Öte	yandan,	olasılıksız	örnekleme	yöntemleri	daha	küçük	örneklem	büyüklükleriyle	sınırlı	kalabilir.Örnekleme	hatasına
gösterilen	tolerans,	araştırmanın	kabul	edilebilir	hata	oranını	ifade	eder	ve	genellikle	%5	veya	%1	olarak	belirlenir.	Bu	tolerans,	örneklem	istatistiklerinin	evren	parametrelerine	ne	kadar	yakın	olması	gerektiğini	belirler.	Güven	düzeyi,	örneklemin	belirli	bir	aralıkta	yer	alma	olasılığını	ifade	eder	ve	genellikle	%95	olarak	kullanılır.Örneklem
büyüklüğünün	hesaplanmasında	istatistiksel	yöntemler	ve	çeşitli	formüller	kullanılır.	Kategorik	veriler	için	ve	sürekli	veriler	için	farklı	formüller	bulunmaktadır.	İstatistiksel	analiz	türüne	göre	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi	de	önemlidir.	Örneğin,	çoklu	regresyon	analizlerinde	ya	da	yapısal	eşitlik	modellerinde	farklı	örneklem	büyüklükleri
gerekebilir.Araştırmalarda	gözlenen	yaygın	örneklem	sorunları	arasında	evreni	yeterince	tanımadan	örneklem	alınması,	örneklem	büyüklüğünün	uygun	olmaması,	yanlış	örnekleme	tekniği	kullanılması,	kolaylı	örneklem	ile	çalışılması,	gönüllü	örnekleme	ile	yetinilmesi	ve	kayıp	deneklerin	göz	ardı	edilmesi	yer	alır.	Bu	sorunlar,	araştırmanın	geçerliliğini
ve	güvenilirliğini	doğrudan	etkiler.	Bu	nedenle,	araştırmacıların	evren	ve	örneklemi	yeterince	betimlemeleri,	örnekleme	hatası	ve	temsil	gücüne	ilişkin	açıklamalar	yapmaları	gerekir.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi,	araştırmanın	başarısı	için	kritik	bir	adımdır.	Araştırmacıların,	örneklem	büyüklüğünü
belirlerken	evrenin	niteliği,	araştırma	olanakları,	örnekleme	yöntemi	ve	tolerans	değerleri	gibi	faktörleri	dikkate	almaları	gerekmektedir.	Evren	(population),	benzer	özellikleri	taşıyan	bireylerin	ya	da	öğelerin	oluşturduğu	bir	bütündür.	Evrenin	büyüklüğüne	ilişkin	sayısal	değer	“N”	ile	ifade	edilir.	Evrenin	tümünden	veri	toplamayı	sağlayan	tamsayım
yoluyla	evreni	oluşturan	her	öğeden	tek	tek	ve	eksiksiz	veri	toplanarak	evrenin	parametreleri	belirlenir.	Parametre	,	evrenin	özelliklerine	ilişkin	sayısallaştırılmış	değerlerdir.	Evrenin	çok	kapsamlı	ve	içerikli	bir	kavram	olması	nedeniyle,	evrene	ilişkin	olarak	iki	ayrı	biçimde	sınıflandırma	yapılabilir;	Araştırma	evreni	Çalışma	evreni	Araştırma	evreni:
Bazı	yazarlarca	“genel	evren”	ya	da	“kuramsal	evren”	olarak	da	adlandırılmaktadır.	Genel	evren	bazı	durumlarda	çok	geniş	ve	soyut	olabilmektedir.	Kuramsal	evren	de,	genel	evrene	benzemekle	birlikte,	çoğu	zaman	araştırma	sonuçlarının	kuramsal	olarak	genellenebileceği	evreni	ifade	etmektedir.	Çalışma	evreni:	“Hedef	evren”	ve	“erişilebilir	evren”
olarak	da	adlandırılmaktadır.	Araştırmanın	amaçları	doğrultusunda	ve	uygun	bir	gerekçelendirmeyle	araştırmacı	evreni	daraltabilir.	Bu	durumda,	görece	hem	daha	küçük	hem	daha	somut	olan	evren	uygun	biçimde	tanımlandıktan	sonra	çalışma	evreni	olarak	değerlendirilir.	Örneklem	(sample),	evren	içinden	belirli	ölçütlere	göre	seçilen	ve	evreni
temsil	etme	yeterliğine	sahip	olduğu	varsayılan	bir	alt	gruptur.	Örneklemin	büyüklüğü	“n”	ile	simgelenmektedir.	Örnekleme	,	evrenden	örneklem	alma	işlemidir.	Örneklemin	ortalama,	standart	sapma	vb.	sayısal	değerlerinin	belirlenmesine	ise	istatistik	denilmektedir.	Örneklemenin	Önemi	Araştırmalarda	evrenin	tümü	üzerinde	çalışma	olanağı	yoksa	ya
da	zorsa	örneklem	almak	uygun	bir	yaklaşımdır.	Örneklem,	evren	hakkındaki	eğilimleri	yansıtmakla	birlikte	evrenin	bütün	özelliklerini	ya	da	parametrelerini	tam	olarak	yansıtamayabilir.	Ancak	örneklemde	aranan	en	önemli	özellik	evreni	temsil	etme	gücüdür.	Temsil	gücü	,	örneklem	istatistiği	ile	evrenin	parametreleri	arasındaki	genel	uyumdur.
Temsil	gücü	yüksek	örneklemin,	evrenin	tüm	özelliklerini	yansıtması	beklenmektedir.	Örneklemin	yeterli	büyüklükte	olması,	istatistiksel	analizlerde	gerekli	olan	normallik	koşulundan	kaynaklanmaktadır.	T-test,	varyans	analizi	ve	çoklu	regresyon	gibi	istatistiksel	analizler	normallik	varsayımına	dayalı	olarak	yapılabilmekle	birlikte;	normallik	çarpıklık
veya	diklik	yoluyla	test	edilmektedir.	Örneklem	büyüklüğü	arttıkça	örneklem	normale	yaklaşmaktadır.	Uygun	biçimde	seçilmek	koşuluyla	daha	büyük	bir	örneklemenin	evreni	temsil	gücü	daha	yüksektir.	Örneklem	büyüklüğü	arttıkça	istatistiksel	testlerin	gücü	ve	güvenilirliği	de	artmaktadır.	Test	işleminin	gücü,	gerçekte	yanlış	olan	Ho	hipotezini
reddetme	olasılığıdır.	Diğer	bir	ifadeyle,	testin	gücü,	bir	testin	gerçekte	varolan	farkı	bulabilme	yeteneğidir.	Örneklem	büyüklüğünün	artmasıyla	testin	gücünün	de	artması	Tip	II	hatayı	önlemektedir.	Tip	I	hata	iki	değişken	arasında	fark	yokken	fark	bulunmasını,	Tip	II	hata	ise	iki	değişken	arasında	gerçekte	fark	varken	araştırma	sonucunda	bu	farkın
bulunamaması	durumudur.	Kabul	edilen	anlamlılık	düzeyi	,	Tip	I	hatayı	yapmama	oranını	göstermektedir.	İlke	olarak,	anlamlılık	düzeyinin	değeri	azaldıkça	örneklem	sayısı	artmalıdır.	Eğer	doğru	olan	H1	hipotezinin	kabul	olasılığı	artırılmak	isteniyorsa	evreni	temsil	etme	gücü	yüksek	olan	daha	büyük	bir	örneklem	kullanılmalıdır.	Güvenirlik	,
yanılgıların	ve	hata	payının	en	aza	indirilmesidir.	Her	ölçme	işlemi	bir	miktar	hata	içerebilir.	Söz	konusu	hatalar	aşağıdaki	gibidir;	Sabit	hata	ölçme	aracından	kaynaklanır.	Sistemli	hata	araştırmacının	kendi	yanlılığından	kaynaklanır.	Yansız	hata	nedeni	bilinmeyen	hatalar	olmakla	birlikte	örneklem	büyüklüğü	arttıkça	yansız	hatalar	azalır.	Yinelenen
ölçümlerde	sonuçların	fazla	değişmemesi	açık	bir	güvenirlik	göstergesidir.	Güvenirlik	değerinin	yüksek	olmasıyla	yansız	hataların	en	aza	indirgenmesi	amaçlanmaktadır.	Güvenirlik,	gerçek	varyansın	toplam	varyansa	(gerçek	varyans	+	hata	varyansı)	oranıdır.	Varyans	,	ortalamalar	arasındaki	farklılıkların	karşılaştırılmasıdır.	Güven	aralığı	,	normal
dağılımı	oluşturan	bir	örneklemin	hangi	olasılıkla	hangi	değer	aralığına	düşeceğine	ilişkin	karardır.	Güven	düzeyi	ise	bir	örneklemin	ortalamaya	göre	sahip	olduğu	konuma	ilişkin	olasılıktır.	Örneklem	büyüklüğü	arttıkça	standart	sapma	ve	standart	hata	azalacak	ve	evren	normal	dağılım	parametrelerine	yaklaşacaktır.	Örnekleme	hataları	,	örneklem
büyüklüğüne	göre	evren	parametrelerinin	ne	ölçüde	doğru	kestiriminin	yapılabildiğini	göstermektedir.	Evrenin	ortalaması	ile	örneklemin	ortalaması	arasındaki	fark	örneklem	hatasıdır.	Homojenlik	ya	da	türdeşlik	kavramı,	evrendeki	öğelerin	birbiriyle	olan	benzerliği	hakkındadır.	Evrenin	homojenliği	arttıkça	gerekli	örneklem	büyüklüğü	azalmaktadır.
Heterojenlik	ya	da	karışıklık	ise	evrendeki	öğelerin	farklığıdır.	Araştırılacak	değişken	sayısı	arttıkça	daha	fazla	örnekleme	gereksinim	duyulmaktadır.	Örnekleme	Yöntemleri	Örnekleme	yöntemleri	ikiye	ayrılır;	olasılıklı	örnekleme	olasılıksız	örnekleme.	Olasılıklı	örnekleme	evrende	bulunan	tüm	bireylerin	ya	da	öğelerin	örnekleme	seçilme	şansının	eşit
olmasıdır.	Olasılıksız	örnekleme	ise	belirli	bir	ölçüte	dayanarak	örneklemin	yapılmasıdır.	Olasılıklı	örnekleme	yöntemleri	Olasılıklı	örneklemede	kullanılan	yöntemler	şunlardır:	Yansız	örnekleme	Sistematik	örnekleme	Küme	örnekleme	Tabakalı	örnekleme	Yansız	örnekleme:	Tesadüfi	örnekleme,	rastsal	örnekleme,	basit	rastlantısal	örnekleme,	yalın
örnekleme	gibi	isimlerle	de	anılan	bu	örnekleme	tekniğinde	evrendeki	tüm	bireylerin	örnekleme	girebilme	şansının	eşit	ve	birbirinden	bağımsız	olması	gerekir.	Sistematik	örnekleme:	Evrenin	büyüklüğüne	ve	araştırmanın	amacına	dayanarak	örneklemin	kaç	bireyden	oluşacağı	kararlaştırıldıktan	sonra	aralık	genişliği	göz	önünde	bulundurularak
kimlerin	örneklemeye	gireceğinin	hesaplanması	işlemidir.	Küme	örnekleme:	Bu	tekniğin	kullanıldığı	durumlarda	tek	tek	bireyler	yerine	belirli	bir	özellik	etrafında	kümeleşmiş	birimler	örnekleme	alınır.	Tabakalı	örnekleme:	Demografik	özelliklere	(yaş,	cinsiyet	vb.)	bağlı	olarak	oluşturulan	örnekleme	türüdür.	Tabakalı	örneklemede	tüm	tabakalar
örneklemde	temsil	edilirken,	küme	örneklemede	tüm	kümeler	örnekleme	alınmaz.	Olasılıksız	örnekleme	yöntemleri	Olasılıksız	örneklemede	kullanılan	yöntemler	şunlardır:	Gelişigüzel	örnekleme	Amaçlı	örnekleme	Kota	örneklemesi	Kartopu	örneklemesi	Kolaylı	örnekleme	Gönüllü	örnekleme	Gelişigüzel	örnekleme:	Örneklem	seçiminde	kim	varsa	onu
örneklem	olarak	belirlemek	gelişigüzel	örneklemedir.	Amaçlı	örnekleme:	Araştırmacının	kendi	hedefi	doğrultusunda	evrenden	seçim	yaparak	örneklemi	belirlemesidir.	Kota	örneklemesi:	Evrenin	belirli	özelliklerine	bakılarak	örneklemde	de	bu	özelliklerin	bulunması	için	belirli	kotaların	konulduğu	örnekleme	tekniğidir.	Tabakalı	örneklemeye
benzemekle	birlikte	araştırmacı	tarafından	her	özelliğe	ilişkin	belirli	sayıda	örnek	alınması	yönüyle	farklılaşır.	Kartopu	örneklemesi:	Başlangıçta	örnekleme	seçilen	bireylerden	toplanan	bilgiler	ya	da	sağlanan	yardımla	başka	bireylere	ulaşılır	ve	onlar	da	örnekleme	katılarak	veri	toplama	işlemine	devam	edilir.	Kolaylı	örnekleme:	“Hazır	örneklem”	adı
da	verilen	bu	tekniğin	kullanıldığı	durumlarda	örneklem,	araştırmacının	rahatlıkla	ulaşabileceği	katılımcılardan	oluşur.	Gönüllü	örnekleme:	Bu	tekniğin	kullanıldığı	durumlarda	araştırmaya	gönüllü	bireyler	denek	ya	da	yanıtlayıcı	olarak	katılır.	Çok	düzeyli	örnekleme:	Birden	çok	örnekleme	tekniğinin	bir	araya	getirilip	uygulanmasıyla	ortaya	çıkan	bir
örneklemedir.	Örneklem	Büyüklüğü	Örneklem	evreni	temsil	etmek	zorunda	olduğu	için	bu	koşulu	karşılayacak	büyüklükte	olmalıdır.	Örneklem	büyüklüğü	belirlenirken	dikkat	edilmesi	gereken	öğeler	aşağıdaki	gibidir:	Araştırma	olanakları	Evrenin	niteliği	Araştırılan	özelliklerin	dağılımı	Örnekleme	yöntemi	Örnekleme	hatasına	gösterilen	tolerans
Güven	düzeyi	Örneklem	büyüklüğünün	hesaplanması	İstatistiksel	yöntemlerle	hesaplanması:	Örneklem	büyüklüğünün	hesaplanmasında	evreni	temsil	edebilecek	ve	istatistiksel	hesaplamalar	için	yeterli	olacak	en	az	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi	hedeflenir.	Örneklem	büyüklüğünün	hesaplanmasında;	örnekleme	hatasına	gösterilen	tolerans,
rastgele	hatayı	betimleyen	alfa	katsayısı	ve	evrenin	varyansı	belirleyicidir	ve	geri	dönüş	oranı	da	göz	önünde	tutulmalıdır.	Öteki	yöntemlerle	hesaplama:	Örneklem	büyüklüğü	tabloları	çeşitli	parametrelere	göre	örneklem	büyüklüğünü	belirlemede	en	kısa	yoldur.	İstatistiksel	analizin	türü	de	örneklem	büyüklüğünün	hesaplanmasında	belirleyicidir.
Araştırmada	Gözlenen	Örneklem	Sorunları	Genel	olarak	örneklemin	evreni	temsil	etmesi	mutlaka	yerine	getirilmesi	gereken	bir	zorunluluktur.	Yine	de	birçok	araştırmacı	evren	ve	örneklem	konusuyla	alakalı	çeşitli	zorluklar	yaşamaktadır.	Bu	sorunlar	yaygın	olarak	aşağıdaki	gibidir:	Evreni	yeterince	tanımadan	örneklem	alma	Örneklem	büyüklüğünün
uygun	olmaması	Yanlış	örnekleme	tekniği	kullanma	Kolaylı	örneklem	ile	çalışma	Gönüllü	örneklem	ile	yetinme	Kayıp	denekleri	göz	ardı	etme	Evren	ve	örneklemin	yeterince	betimlenmemesi	Sitemizi	kullanarak,	çerez	kullanımına	izin	vermektesiniz.	X	Tezyardımplatformu.com	Eğitim	ve	Danışmanlık	Hizmetleri;	5846	sayılı	fikir	ve	sanat	eserleri	kanunu
hükümlerine	uymaya	söz	vermiştir.	Yaptığı	tüm	işlerde	en	iyi	kaliteyi	sağlamayı	ve	intihal	yapmamayı	prensip	edinmiştir.	502	sayılı	Tüketicilerin	Korunması	Hakkındaki	Kanun	ve	Mesafeli	Sözleşmeler	Yönetmeliği	hükümlerini	kabul	etmektedir.	6698	sayılı	Kişisel	Verilerin	Korunması	Kanunu'na	uymaya	söz	vermektedir.Talebiniz	haricinde	bize	yazmak
için:	tezyardimplatformu@gmail.com		|		Anlık	sorularınız	için	tıklayınız		[Lütfen	bu	yollarla	talebinizi	iletmeyiniz]©	tezyardımplatformu.com.		Tüm	Hakları	Saklıdır.			Maltepe	Mahallesi,	Eski	Çırpıcı	Yolu,	No:	8	Parima	Plaza,	14.	Kat,	34010	Cevizlibağ/İstanbul.	Son	Güncelleme:		15	Mayıs	2025.	Bilimsel	araştırma	yöntemlerinde	“evren	ve	örneklem”
konusu,	araştırma	süreçlerinin	temel	taşlarından	biridir	ve	veri	toplama	ve	analiz	aşamalarında	kritik	bir	rol	oynar.	Evren,	bir	araştırma	sorusuna	ilişkin	tüm	bireyleri	veya	öğeleri	kapsar.	Bu	evren	insanlar,	örgütler,	nesneler,	ülkeler	gibi	farklı	varlıklar	olabilir.	Örneğin,	Türkiye’deki	üniversite	öğrencilerinin	sosyal	medya	kullanımını	araştıran	bir
çalışmada	evren,	Türkiye’deki	tüm	üniversite	öğrencileridir.	Ancak,	her	araştırmada	evrenin	tamamından	veri	toplamak	çoğu	zaman	pratik	değildir.	Maliyet,	zaman	ve	işgücü	gibi	nedenlerle	genellikle	evrenin	tamamına	ulaşmak	mümkün	olmaz.	Bu	noktada	devreye	örneklem	kavramı	girer.Örneklem,	evren	içinden	belirli	ölçütlere	göre	seçilen	ve	evreni
temsil	etme	kapasitesine	sahip	bir	alt	gruptur.	Örneklemin	temsil	gücü,	evrenin	tüm	özelliklerini	yansıtma	kapasitesiyle	ölçülür.	Örneğin,	bir	restoranda	içilen	çorbanın	sıcaklığını	test	etmek	için	çorbanın	tamamını	içmek	gerekmez;	bir	kaşık	almak	yeterlidir.	Örneklem,	evrenin	bir	yansıması	olarak	düşünülebilir	ve	doğru	seçildiğinde,	evren	hakkında
genel	ve	geçerli	sonuçlar	elde	etmeye	olanak	tanır.Araştırmalarda	örneklem	kullanımının	önemi,	hem	pratik	hem	de	teorik	açıdan	değerlendirilmelidir.	Pratik	olarak,	zaman,	maliyet	ve	insan	kaynağı	gibi	kaynakların	daha	verimli	kullanılmasını	sağlar.	Teorik	olarak	ise,	örneklemlerin	istatistiksel	analizler	aracılığıyla	evrenin	genel	eğilimleri	ve
özellikleri	hakkında	bilgi	sağlaması	beklenir.	Örneklemin	büyüklüğü	ve	seçimi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	hayati	önem	taşır.	Büyük	örneklemler	genellikle	daha	güvenilir	sonuçlar	verir,	çünkü	büyüklük	arttıkça	örneklem	dağılımı	evrenin	gerçek	dağılımına	daha	yakın	hale	gelir.	Ancak	her	zaman	büyük	örneklemin	daha	iyi	olduğu
anlamına	gelmez.	Örneklemin	evreni	doğru	bir	şekilde	temsil	edebilmesi	için	çeşitlilik,	kapsayıcılık	ve	rastgele	seçim	gibi	faktörler	önemlidir.Araştırmalarda	örneklem	kullanımının	bir	diğer	önemli	yönü,	istatistiksel	testlerin	gücüdür.	Testlerin	gücü,	gerçekte	var	olan	bir	farkı	veya	etkiyi	tespit	etme	yeteneği	ile	ilişkilidir.	Örneklem	büyüklüğü	arttıkça,
testlerin	bu	farkları	bulma	yeteneği	genellikle	artar.	Örneğin,	bir	ilaç	testinde,	denek	olarak	kullanılan	kişilerin	sayısı	arttıkça,	ilacın	etkisinin	doğruluğu	ve	güvenilirliği	konusunda	daha	sağlam	sonuçlar	elde	edilebilir.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	evren	ve	örneklem	kavramları,	veri	toplama	ve	analiz	süreçlerinin	kalbini	oluşturur.
Araştırmacıların,	örneklem	seçimi	ve	büyüklüğü	konusunda	dikkatli	olmaları,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	kritik	öneme	sahiptir.	İyi	tasarlanmış	bir	örneklem,	evrenin	genel	eğilimlerini	ve	özelliklerini	yansıtarak,	araştırmanın	amacına	ulaşmasında	önemli	bir	rol	oynar.Bilimsel	araştırmalarda	örneklem	seçimi	ve	analizi,	elde
edilecek	sonuçların	geçerliliği	ve	güvenilirliği	açısından	hayati	önem	taşır.	Araştırma	süreçlerinde	en	sık	karşılaşılan	zorluklardan	biri,	evrenden	uygun	bir	örneklem	seçerek,	bu	örneklem	üzerinden	evren	hakkında	genellemeler	yapmaktır.	Örneklem,	evrenin	küçük	bir	kesitini	temsil	eder	ve	doğru	seçildiği	takdirde,	evrenin	genel	özelliklerini	ve
eğilimlerini	yansıtır.Örneklem	büyüklüğü	ve	seçimi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenirliği	için	kritik	faktörlerdir.	Büyük	bir	örneklem	genellikle	daha	güvenilir	sonuçlar	verir	çünkü	örneklem	büyüklüğü	arttıkça,	örneklem	dağılımı	evrenin	gerçek	dağılımına	daha	yakın	hale	gelir.	Ancak	her	zaman	büyük	örneklemin	daha	iyi	olduğu	anlamına	gelmez.
Örneklem,	evreni	doğru	bir	şekilde	temsil	etmek	için	çeşitlilik,	kapsayıcılık	ve	rastgele	seçim	gibi	faktörlerin	göz	önünde	bulundurulması	gerektirir.Anlamlılık	düzeyi	ve	Tip	I	hatası,	örneklem	seçiminde	dikkate	alınması	gereken	önemli	istatistiksel	kavramlardır.	Anlamlılık	düzeyi,	bir	hipotezin	yanlışlıkla	reddedilme	oranını	ifade	eder	ve	genellikle	0.05
veya	0.01	gibi	değerlerle	belirlenir.	Düşük	bir	anlamlılık	düzeyi,	daha	az	Tip	I	hatası	riski	anlamına	gelir,	ancak	bu	durumda	daha	büyük	bir	örneklem	büyüklüğü	gerekebilir.	Güvenilirlik,	ölçüm	işlemine	karışan	yanılgıların	ve	hata	payının	en	aza	indirilmesidir	ve	güvenilir	bir	ölçüm	için	sabit,	sistemli	ve	yansız	hataların	minimize	edilmesi
gereklidir.Güvenirlik	ve	temsil	gücü,	örneklem	büyüklüğünün	ve	seçiminin	yanı	sıra	evrenin	homojenliği	veya	heterojenliği	tarafından	da	etkilenir.	Homojen	bir	evrende	öğeler	birbirine	benzer	özellikler	gösterir	ve	daha	küçük	bir	örneklem	bile	evreni	temsil	etmek	için	yeterli	olabilir.	Heterojen	bir	evrende	ise	daha	büyük	bir	örneklem	gereklidir	çünkü
öğeler	arasındaki	farklılıklar	daha	fazladır	ve	bu	farklılıkların	temsil	edilmesi	için	daha	fazla	örneklem	sayısına	ihtiyaç	vardır.Örneklem	alım	yöntemleri,	araştırmanın	amaçlarına	ve	evrenin	niteliklerine	göre	değişiklik	gösterir.	Olasılıklı	örnekleme	yöntemlerinde,	yansız	örnekleme,	sistematik	örnekleme,	küme	örnekleme	ve	tabakalı	örnekleme	gibi
teknikler	kullanılabilir.	Bu	yöntemler,	evrendeki	her	bireyin	örneklemde	temsil	edilme	şansını	eşitlemeyi	amaçlar.	Öte	yandan,	olasılıksız	örnekleme	yöntemlerinde,	araştırmacının	belirli	ölçütlere	dayanarak	örneklem	seçtiği	durumlar	söz	konusudur.	Bu	yöntemler,	evrenin	temsil	edilmesi	yerine,	örneklemin	derinlemesine	analizine	odaklanır.Sonuç
olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	seçimi	ve	analizi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenirliği	için	temel	bir	süreçtir.	Örneklem	büyüklüğü,	seçim	yöntemleri	ve	evrenin	özellikleri,	elde	edilecek	sonuçların	kalitesini	doğrudan	etkiler.	Araştırmacılar,	örneklemi	seçerken	ve	analiz	ederken	bu	faktörleri	dikkate	almalıdır.Bilimsel	araştırmalarda
örneklem	alma	yöntemleri,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	için	temel	bir	unsurdur.	Araştırmada	kullanılan	örneklem	yöntemi,	araştırmanın	amacına	ve	evrenin	özelliklerine	göre	değişiklik	gösterir.	Yansız	örnekleme,	sistematik	örnekleme,	tabakalı	örnekleme,	küme	örnekleme	ve	çok	düzeyli	örnekleme	gibi	yöntemler	olasılıklı	örnekleme
tekniklerine	örnek	olarak	verilebilir.	Bunun	yanı	sıra,	gelişigüzel	örnekleme,	amaçlı	örnekleme,	kota	örnekleme,	kartopu	örnekleme	ve	kolaylı	örnekleme	gibi	olasılıksız	örnekleme	yöntemleri	de	bulunmaktadır.Yansız	örneklemede,	evrendeki	tüm	bireylerin	örnekleme	girebilme	şansı	eşit	ve	birbirinden	bağımsızdır.	Bu	yöntemde	evrenin	özelliklerini	iyi
tanımak	önemlidir.	Piyango	yaklaşımı	ve	yansız	sayılar	tablosu	kullanımı	bu	yöntemde	yaygın	olarak	kullanılan	tekniklerdendir.	Sistematik	örneklemede,	evrenin	büyüklüğü	ve	araştırmanın	amacına	dayanarak	örneklem	büyüklüğü	ve	aralık	genişliği	belirlenir.	Bu	yöntem,	evrenin	numaralandırılması	esasına	dayanır	ve	belirli	bir	aralıkta	örneklemler
seçilir.Tabakalı	örneklemede,	evren	belirli	demografik	veya	başka	özelliklere	göre	tabakalara	ayrılır	ve	her	tabakadan	örneklem	alınır.	Bu	yöntem,	evren	içindeki	çeşitliliği	temsil	etmede	önemli	bir	rol	oynar.	Küme	örneklemede	ise,	tek	tek	bireyler	yerine,	belirli	özellikler	etrafında	oluşturulan	kümeler	örnekleme	birimi	olarak	alınır.	Bu	yöntem,	büyük
ve	karmaşık	evrenlerde	özellikle	kullanışlıdır.Olasılıksız	örnekleme	yöntemlerinde	ise,	örneklemin	evreni	temsil	etme	koşulu	aranmaz	ve	araştırmacı	kendi	amacına	uygun	bulduğu	bireylerden	veri	toplar.	Bu	yöntemler	daha	çok	belirli	bir	konu	veya	durum	üzerinde	derinlemesine	çalışmak	istendiğinde	tercih	edilir.	Gelişigüzel	örneklemede	araştırmacı,
kolay	ulaşılabilir	katılımcılardan	örneklem	oluştururken,	amaçlı	örneklemede	araştırma	sorununa	en	uygun	öğeler	seçilir.	Kota	örneklemede	belirli	özelliklere	göre	kotalar	belirlenir	ve	bu	kotalar	doluncaya	kadar	örneklem	alınır.	Kartopu	örneklemede	başlangıçta	belirsiz	olan	örneklem,	zamanla	genişleyerek	şekillenir.	Kolaylı	örneklemede	ise
araştırmacının	kolay	ulaşabileceği	katılımcılardan	örneklem	oluşturulur.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	alma	yöntemleri,	araştırmanın	niteliğine	ve	amacına	göre	değişiklik	gösterir.	Her	örnekleme	yönteminin	kendine	has	avantajları	ve	sınırlamaları	vardır.	Araştırmacılar,	araştırmanın	amacına	ve	evrenin	özelliklerine	uygun	örnekleme
yöntemini	seçerek,	araştırmanın	güvenirliğini	ve	doğruluğunu	artırabilirler.Bilimsel	araştırmalarda	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi,	araştırmanın	doğruluğu	ve	güvenilirliği	açısından	büyük	önem	taşır.	Örneklem	büyüklüğü,	evreni	temsil	edecek	şekilde	yeterli	olmalıdır	ve	bu	büyüklük,	araştırmanın	niteliklerine	göre	değişkenlik	gösterir.
Örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi	sırasında	dikkate	alınması	gereken	faktörler	arasında	araştırma	olanakları,	evrenin	niteliği,	araştırılan	özelliklerin	dağılımı,	örnekleme	yöntemi,	örnekleme	hatasına	tolerans	ve	güven	düzeyi	bulunur.Araştırma	olanakları,	araştırmanın	süresi,	kaynakları	ve	işgücü	gibi	unsurları	içerir.	Büyük	örneklem	büyüklükleri
genellikle	daha	fazla	maddi	kaynağa	ihtiyaç	duyar	ve	veri	toplama	ile	analiz	süreçleri	daha	uzun	zaman	alır.	Örneklem	büyüklüğünün	artması,	araştırmanın	kapsamını	ve	maliyetini	doğrudan	etkiler.Evrenin	niteliği	de	örneklem	büyüklüğünü	belirlemede	etkili	bir	faktördür.	Evren	homojen	ya	da	heterojen	olabilir	ve	farklı	özelliklere	göre	ayrılabilir.
Homojen	bir	evrende	daha	küçük	bir	örneklem	yeterli	olabilirken,	heterojen	evrende	daha	büyük	örneklem	gerekebilir.	Araştırılan	özelliklerin	evrende	bulunma	oranı	da	örneklem	büyüklüğünü	etkileyebilir.	Düşük	oranda	bulunan	özellikler	için	daha	büyük	örneklem	veya	özel	örnekleme	yöntemleri	gerekebilir.Örnekleme	yöntemi,	örneklem
büyüklüğünün	belirlenmesinde	önemli	bir	rol	oynar.	Olasılıklı	örnekleme	yöntemleri,	genellikle	evreni	daha	iyi	temsil	edebilmek	için	daha	büyük	örneklem	büyüklüklerine	ihtiyaç	duyar.	Öte	yandan,	olasılıksız	örnekleme	yöntemleri	daha	küçük	örneklem	büyüklükleriyle	sınırlı	kalabilir.Örnekleme	hatasına	gösterilen	tolerans,	araştırmanın	kabul
edilebilir	hata	oranını	ifade	eder	ve	genellikle	%5	veya	%1	olarak	belirlenir.	Bu	tolerans,	örneklem	istatistiklerinin	evren	parametrelerine	ne	kadar	yakın	olması	gerektiğini	belirler.	Güven	düzeyi,	örneklemin	belirli	bir	aralıkta	yer	alma	olasılığını	ifade	eder	ve	genellikle	%95	olarak	kullanılır.Örneklem	büyüklüğünün	hesaplanmasında	istatistiksel
yöntemler	ve	çeşitli	formüller	kullanılır.	Kategorik	veriler	için	ve	sürekli	veriler	için	farklı	formüller	bulunmaktadır.	İstatistiksel	analiz	türüne	göre	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi	de	önemlidir.	Örneğin,	çoklu	regresyon	analizlerinde	ya	da	yapısal	eşitlik	modellerinde	farklı	örneklem	büyüklükleri	gerekebilir.Araştırmalarda	gözlenen	yaygın
örneklem	sorunları	arasında	evreni	yeterince	tanımadan	örneklem	alınması,	örneklem	büyüklüğünün	uygun	olmaması,	yanlış	örnekleme	tekniği	kullanılması,	kolaylı	örneklem	ile	çalışılması,	gönüllü	örnekleme	ile	yetinilmesi	ve	kayıp	deneklerin	göz	ardı	edilmesi	yer	alır.	Bu	sorunlar,	araştırmanın	geçerliliğini	ve	güvenilirliğini	doğrudan	etkiler.	Bu
nedenle,	araştırmacıların	evren	ve	örneklemi	yeterince	betimlemeleri,	örnekleme	hatası	ve	temsil	gücüne	ilişkin	açıklamalar	yapmaları	gerekir.Sonuç	olarak,	bilimsel	araştırmalarda	örneklem	büyüklüğünün	belirlenmesi,	araştırmanın	başarısı	için	kritik	bir	adımdır.	Araştırmacıların,	örneklem	büyüklüğünü	belirlerken	evrenin	niteliği,	araştırma
olanakları,	örnekleme	yöntemi	ve	tolerans	değerleri	gibi	faktörleri	dikkate	almaları	gerekmektedir.	Makale,	tez	ve	her	türlü	araştırmalarımızda	sürekli	karşımıza	çıkan	ancak	genel	manası	hakkında	tahmin	yürüttüğümüz	için	tam	anlamına	pek	önem	vermediğimiz	iki	kelimedir	Örneklem	ve	Evren.	Aslında	ne	olduğunu	iyi	bilmemiz	durumunda
okuduğumuz	veya	incelediğimiz	araştırmayı	daha	iyi	kavramamızı	sağlayacak	olan	bu	iki	kelimeyi	yakından	inceleyelim.	Örneklem	ve	Evren	Nedir?		Araştırma	kapsamına	giren	ve	ulaşılmak	istenen	nesne	ya	da	bireylerin	tamamının	oluşturduğu	büyük	bir	topluluk	ve	bu	toplulukla	aynı	sonucu	bize	verebilecek	olan	topluluğun	temsili	küçük	bir	grubu
olarak	tanımlanabilecek	iki	ayrı	kavram	yer	almaktadır.	Evren		Bir	araştırmada	sonuç	elde	edebilmek	için	verilerin	analiz	edilmesi	yoluyla	araştırma	sonuçlarının	geçerli	olacağı	grup	evren	olarak	adlandırılır.	Araştırmada	amaç	evren	hakkında	bilgi	toplayıp	analizinin	yapılıp	yorumlanması	ve	sonuç	elde	edilebilmesidir.	Bir	araştırmada	her	zaman	tüm
evrene	ulaşmak	mümkün	değildir.	Bu	sebepten	dolayı	hedef	alınan	evren	ve	ulaşılabilir	evren	olmak	üzere	belirleme	yapılabilir.	Örneğin	Türkiye’deki	üniversite	öğrencileri	hedef	alınan	evren	seçilerek	bir	araştırma	yapılırsa	bu	araştırmanın	ulaşılabilir	evreni	olarak	İstanbul’daki	üniversite	öğrencileri	seçilebilir.	Örneklem	Bilgi	toplanmak	için	çalışılan
evrenden	seçilen,	evrenin	temsil	gücüne	sahip	ve	evrenin	sınırlı	bir	parçasıdır.	Örneklem	belirleme	de	en	çok	dikkat	edilmesi	gereken	husus	örneklemin	evreni	yansıtabilmesidir.	Örneklem	bizim	ulaşılabilir	evrenimizdir.	Bu	sebepten	dolayı	tüm	evrenin	özelliklerini	içinde	barındırması	ve	ulaşmak	istediğimiz	sonuçları	bize	vermesi	gerekir.	Kaynak:
educase

http://cobmedia.hu/include/73cfb51a-9f59-4652-a38c-c39cca5e0721.pdf
disco	de	freio	hilux	2017
gevidojito
dele
calendario	mensile	pdf
https://boumqueur-edition.com/upload/fckeditor/file/726562b2-3460-4f38-89de-0bca9987dc8c.pdf
luminaria	de	chao	preta
cordão	de	ouro	com	pingente	de	coração
como	a	reciclagem	ajuda	o	meio	ambiente
http://ayurvedicclinic.org/userfiles/file/68204945457.pdf
desenho	de	chave	para	colorir
empregos	agencias	de	viagens
refizegu
http://www.naturhalles.fr/fckeditor/userfiles/file/71054399116.pdf
telha	com	forro	de	pvc
zibiboruto
https://lotuspu.com/upload/files/11868661721.pdf
conector	para	farol	de	milha

http://cobmedia.hu/include/73cfb51a-9f59-4652-a38c-c39cca5e0721.pdf
http://indiefliks.com/fck_user_files/file/29620919283.pdf
http://korean-school.hu/hangul/userfiles/file/eddf5fa1-39e9-4060-b779-336e4c7792d9.pdf
http://cloverdiamond.com/file/3c51dcbe-570b-4e80-8e9c-880eb6cf59d1.pdf
https://swotgrup.com/resimler/files/35073666824.pdf
https://boumqueur-edition.com/upload/fckeditor/file/726562b2-3460-4f38-89de-0bca9987dc8c.pdf
http://haisanthanhhang.com/upload/files/pinudikarita.pdf
http://tauroconsulting.pl/userfiles/file/742f9672-6ac4-4568-a1d5-742f1900a479.pdf
https://happy-travel089.com/CKEdit/upload/files/b90f3d67-634c-4002-b6eb-c9e131470996.pdf
http://ayurvedicclinic.org/userfiles/file/68204945457.pdf
http://www.immo-uno.com/ckfinder/userfiles/files/b0e977f2-cd13-46db-93e9-0907330db543.pdf
http://cechlovsky.cz/admin/ckeditor/kcfinder/upload/files/96704224930.pdf
http://chnkeystar.com/uploadfile/file/20250522062021886.pdf
http://www.naturhalles.fr/fckeditor/userfiles/file/71054399116.pdf
https://ip-pharma.net/data/files/c273dff2-5a3a-4b13-9081-34a115faf09c.pdf
https://bititechnika.com/uploads/file/josotaguwazejo.pdf
https://lotuspu.com/upload/files/11868661721.pdf
http://thuongmaiviethoa.com/upload/files/xoturimitej_befifikojoliser.pdf

